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KOMISJA KRAJOWA

Rozpoczynamy rozmowy dotyczące postulatów!

Komisja Krajowa zawiesiła Marsz Godności!
Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” na swoim nad-
zwyczajnym posiedzeniu podjęła dzisiaj decyzję o 
zawieszeniu planowanej na jutro akcji protestacyjnej 
„Marsz Godności”. W obecnej sytuacji wszystkie siły       
i uwaga powinny być skupione na zagrożeniu w ja-
kim znalazła się Polska, dlatego planowany protest 
zostanie przeprowadzony w innym terminie.

Komisja Krajowa składa wyrazy współczucia rodzi-
nom i bliskim ofiar tragedii w Przewodowie. W tej dra-
matycznej chwili jesteśmy razem z Wami. Bez względu 
na ostateczny wynik śledztwa, winę ponosi Rosja, która 
dokonała agresji na Ukrainę.

NSZZ „Solidarność” stanowczo podkreśla że postu-
laty, które stały się powodem zorganizowania „Marszu 
Godności” są nadal aktualne i „Solidarność” nie zrezy-
gnuje z walki o ich realizację. Stąd apel do Rządu RP, 
aby kierując się taką samą odpowiedzialnością jak „So-
lidarność”, podjął natychmiastowe rozmowy w sprawie 
postulatów.

Niezależnie od powyższego, Komisja Krajowa kieruje 
do członków Związku i wszystkich struktur zaangażo-
wanych w organizację protestu słowa podziękowania 
za pełną mobilizację i liczne zaangażow anie. Jednocze-
śnie prosimy o wyrozumiałość. Nigdy w historii Związ-
ku nie musieliśmy podejmować tak trudnej decyzji. 
Jednak nasza Ojczyzna, którą „Solidarność” nie tylko 
ma na sztandarach, ale i w swoich sercach, wymaga od-
powiedzialności i rozwagi.
 
Piotr Duda

Warszawa, 17 listopada 2022 r.
godz. 12.00

Powstrzymania wzrostu cen energii 

Podniesienia wynagrodzeń w sferze finansów publicznych 

Przyjęcia ustawy dot. emerytur stażowych 

ŻĄDA 3xP  
Drastyczny wzrost cen energii jest skutkiem polityki klimatycznej Unii Europejskiej 

i agresji Rosji na Ukrainę. Aby temu przeciwdziałać rząd wprowadza skomplikowany 
system wsparcia dla poszczególnych firm, w tym firm energochłonnych, który jest pomocą 
publiczną i może zostać zakwestionowany przez Komisję Europejską. To oznacza upadłość 
znaczącej części polskiego przemysłu i utratę nawet miliona miejsc pracy. „Solidarność” 
domaga się systemowego rozwiązania, polegającego na ustaleniu maksymalnej ceny 
energii, jednakowej dla wszystkich i wsparcia wytwórców energii oraz odrzucenia unijnej 

religii klimatycznej, w tym systemu ETS, dekarbonizacji oraz pakietu „Fit for 55”.

Proponowany przez rząd poziom podwyżek w roku 2023 w zestawieniu                      
z inflacją nie gwarantuje zachowania siły nabywczej wynagrodzeń w szeroko pojętej 
sferze finansów publicznych. Chodzi tu nie tylko o państwową sferę budżetową, 
ale również wszystkie obszary finansowane z pieniędzy publicznych, w tym przez 
samorządy. „Solidarność” domaga się podwyżek jeszcze w tym roku oraz 20 proc. 
podwyżki w roku 2023 dla pracowników państwowej sfery budżetowej, oświaty, 
ochrony zdrowia, cywilnych pracowników sądów, prokuratur, służb mundurowych, 
wojska, pracowników jednostek samorządowych m.in. pracowników socjalnych, 
domów pomocy społecznej, administracji samorządowej. Żąda również odmrożenia 

wskaźnika naliczania zakładowego funduszu świadczeń socjalnych.

Sejm od blisko roku mrozi prace nad obywatelskim projektem „Solidarności” 
„Emerytura za staż”, a prezydencki projekt skierowany w grudniu ub. roku nie miał 
nawet swojego pierwszego czytania. Rozwiązanie to zakłada możliwość przejścia 
na emeryturę po wykazaniu okresu ubezpieczeniowego 40 lat przez mężczyzn 
i 35 lat przez kobiety, bez względu na wiek. „Solidarność” żąda natychmiastowego 
odmrożenia prac i dialogu w tej sprawie. To kwestia wiarygodności Zjednoczonej 

Prawicy, która w 2015 roku zobowiązała się do przyjęcia takich rozwiązań.

NSZZ

Ruszyły prace nad powoła-
niem roboczego Zespołu do 
spraw wypracowania poro-
zumienia pomiędzy Rządem 
a KK NSZZ „Solidarność”. 23 
listopada na zaproszenie sze-
fa Kancelarii Premiera Mar-
ka Kuchcińskiego odbyło się 
pierwsze spotkanie organiza-
cyjne. Zgodnie z ustaleniem 
po spotkaniu 17 listopada 
br. po odwołanej manifesta-
cji „Marsz Godności”, zespół 
taki ma ukonstytuować się 
do końca listopada.
 

Zgodnie z ustaleniami roz-
mowy będą toczyły się w ośmiu 
następujących obszarach

1. Wsparcia przedsiębiorstw 
energochłonnych w związku z 

wysoką dynamiką cen nośni-
ków energii i gazu.

2. Zmian w systemie polity-
ki energetycznej Polski.

3. Wzrostu wynagrodzeń 
dla zatrudnionych w sferze fi-
nansów publicznych w 2023 
roku oraz zmian systemowych 
w kształtowaniu wynagrodzeń 
w państwowej sferze budżeto-
wej z uwzględnieniem oświaty.

4. Odmrożenia odpisu na 
Zakładowy Fundusz Świad-
czeń Socjalnych.

5. Wyłączenia dodatku za 
pracę w warunkach szkodli-
wych dla zdrowia, szczególnie 
uciążliwych lub niebezpiecz-
nych z płacy minimalnej.

6. Zmian systemowych w 
funkcjonowaniu oraz finanso-

waniu Domów Pomocy Spo-
łecznej.

 7. Ochrony pracowników 
podlegających szczególnej 
ochronie, w tym działaczy 
związkowych.

 8. Zmiany ustawy o eme-
ryturach i rentach z Funduszu 
Ubezpieczeń Społecznych – 
emerytury stażowe oraz uchy-

lenia wygaszania emerytur po-
mostowych.

 Pełen skład osobowy zespo-
łu roboczego zostanie podany 
w późniejszym terminie. Prze-
widuje się również powołanie 
podzespołów problemowych. 
Zadaniem zespołu jest wypraco-
wywanie porozumienia pomię-
dzy Związkiem i Rządem RP.
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XIV edycja „Pracodawca Przyjazny Pracownikom”

Dofinansowane przez  
Unię Europejską

Za nami wręczenie statuetek i certyfikatów wyróżnionym pracodawcom XIV edycji konkursu „Pracodawca Przyjazny Pracowni-
kom”, które odbyło się w Pałacu Prezydenckim. W uroczystości wziął udział prezydent Andrzej Duda, przewodniczący Komisji 
Krajowej NSZZ „Solidarność” Piotr Duda, członkowie prezydium Komisji Krajowej – Tadeusz Majchrowicz, Jerzy Jaworski, Bogdan 
Kubiak, Ewa Zydorek, Henryk Nakonieczny i liczni zaproszeni goście.

http://www.solidarnosc.org.pl
http://www.facebook.com/solidarnosc
https://www.tysol.pl/a95054-Fotorelacja-Za-nami-XIV-edycja-konkursu-Pracodawca-Przyjazny-Pracownikom
https://www.solidarnosc.org.pl/aktualnosci/wiadomosci/kraj/item/21925-to-podziekowanie-dla-pracodawcow-wychodzacych-ponad-przecietnosc
https://www.solidarnosc.org.pl/aktualnosci/wiadomosci/regiony/item/21934-wernisaz-wystawy-solidarnosc-do-wojska-obozy-wojskowe-jako-forma-dotkliwej-represji-przeciw-czlonkom-solidarnosci
https://www.solidarnosc.org.pl/aktualnosci/wiadomosci/branze/item/21933-prekonsultacje-projektu-rzadowego-programu-pomocowego-dla-sektorow-energochlonnych
https://www.solidarnosc.org.pl/aktualnosci/wiadomosci/regiony/item/21932-solidarnosc-w-valeo-wywalczyla-podwyzki-dla-pracownikow
https://www.solidarnosc.org.pl/aktualnosci/wiadomosci/zagranica/item/21926-kongres-mkzz-zakonczony
https://www.solidarnosc.org.pl/aktualnosci/wiadomosci/rozwoj/item/21920-powstala-solidarnosc-pilotow-linii-lotniczej-sprintair-sa

